Legatū vniuersitatis iure vt et si in cōmodū p̄tineat. B.

Mense negociū ex cā fidei cōmissi cū indēntate heredū p̄ cautionē susceptū emptiōi simile videt: r. iō non erit que rendum amplius in ere alieno sit q̄s in questu.

Si pater legat filie res q̄s dedit i dotē filie debet estima tio ipsarū: r. earū q̄ ex eis nate sūt si sunt dotales. Idē si res donate legētur vxori. h. d. B.

Pater filie mancipia q̄ n̄ benti dedit p̄bis fideicomisū p̄stari voluit: p̄r susceptos (et li matres ante testm̄ mortue fuissent) etiā ex cā fideicom. p̄stādos. respon. nec aliud in vxore confirmatis donationi bus. p̄ iudē obseruatū est.

Per simplice diuisione nō

indēntatis a fideicomisario tenet qđ cautio. licet fidei cōmis. decipiā: q̄ plus est in ere alieno q̄s in questu. qz hoc videt simile venditioni in qua si alter decipit re ip sa: nichilominus statur venditioni. vt. §. de mino. l. in cause. §. penul. et facit. §. titu. i. l. imperator. §. si centum. sed an hic fideicomisarius teneatur creditoribus. dic vt nota. §. eo. l. si quis seruus §. fi. Item proprietās loci. vbi sita est mensa non curo cuius sit: legatis vel ab alio con ducta: quia ipsa non fuit legata.

Questu. §. pro socio. l. coiri. r. l. quest. et. §. quā. ac. de peculi. est an. l. i. §. penul. ibi pegasus autem etc.

2dicipia. vel estimata vel inestimata: et ita debetur vtroq; casu filie estimatio: qz rē alienā filie potuit legare debeat filie a marito an nō: qz nō cōcurrūt due cause lu cratiū: marit. eni nō donauit vxori. vt. J. de actio. et obli. l. si quis. r. J. de libera. leg. l. iij. §. fina. secus si pater p̄lo legasset. et postea in dotem dedisset. Bzo. quod dic vt. C. eo. l. filia. r. §. ti. l. i. l. h̄mōi. §. cum pater.

P̄stādos. p̄ra. J. titu. i. l. vxorem. §. forori. Solu.

hoc ideo cōtingit qz hi partus dotales sunt. ideoq; si ap pellatione datorū in dotē cōtineant: nō est mirum. vt. C. de retror. actio. l. i. §. itaq; et. §. de iure do. l. cum post. §. fina. R. et eodē modo nō obstat. §. de fur. paulus respon dit mora. in p̄n. r. §. i. nā ibi nō p̄cesserāt a legāte matres:

tollit ius fideicomisū: r. iō nō tenetur q̄s de periculo rez vlt tra cō tenere v̄mo. Bar.

Hereditate post mortē su am rogati restituere: noīm pe riculo q̄ p̄ diuisione obtigerit iter coheredes iterpositi dele gatiōib; nō astringunt: nō magis q̄s p̄dictorū: cū p̄muta tio rerum discernēs cōmunio nem interuenit.

Qui legat hereditatē sibi quesitā nō videt legare fruct; quos ipse cōsumpsit. B.

Filia mea precipiat: sibi q̄s h̄re volo rem in m̄is sue: fruct; quos medio tpe pater perce pit nec in sepato habuit/ absū psit: vel in suum p̄monii cō uertit: nō videt filie relictū.

Dicitū restrigit p̄ rōnē. B.

Dulcissimi fratrib; meis: auūculus autē tuīs q̄cūq; mi chi supsunt in p̄aphilia s̄ria/ vel vbiq; de maternis bōis concedi volo: nequa q̄s cū his controuerfiam habeas: omnia corpora maternē hereditatis que in eadem causā domini manserunt/ ad voluntatem fi deicomis. p̄tineret: ex eis dē igit

Rem. que olim in totum: hodie quo ad vsum fructū patri queritur.

2dedito ante mortem r. post testamentum.

Dec in separato. tunc enim esset contra. J. titu. i. l. xi. §. si rem. r. J. de adimen. lega. l. p. §. si. Item cōtra. J. de pecu. leg. l. fi. So. ibi.

Conuertit. §. eo. l. lucius.

Dulcissimi. mater est que filio loquitur fratrib; re linquens bona que cōmuniā cum eis habebat ex succes sione matris eorum cōmunis.

Quecūq; hoc facit pro auūculis.

Nequa q̄s. hoc obijciēbatur auūculis. r. sic not. qz hic restrigit p̄ma generalia verb a. nam cum. §. dire rit generaliter de omnibus bonis cōmunibus et nō cō munibus cum fratrib; matris: restrigitur ad cōmu niā. et hoc nequa q̄s cum his etc. sic. J. de acqui. pos. l. si is q̄ p̄

In eadem causa. i. sicut per maternam successione pro indiufo ad hūc testatorem peruenierunt sic cōmu niā cum fratrib; et facit. J. titu. i. l. p̄dictis. in p̄n.

vt hic fuit. Ergo nō sunt i dotē dati: sed potius nati q̄si per mediū in do tē dati. r. ipsi vidē tur occasione ma trū siue inestimati fm. R. siue etiam estimati fm. Bzo. h. Nec aliō. im mo idē multoma gis qz trahitur re tro. vt. C. de dona ti. intervi. et vxo. l. antepe.

Donatiōib;. a viro viuēte col latis. Ro. et die tas cū v̄l exp̄s. Bzo.

Hereditate. duo instituti r. de restituēdo p̄ mor tem rogati non te nent de piculo no: minū vel corpora liū rerū: licet diu: serunt hoc inter se r. hoc nisi lata cul pa intercedat. r. J. ad rebel. i. mulier §. si et. r. l. de ducta §. cū autē. et. §. ti. i. l. si seruus lega tus §. cū quid.

P̄dictorū. pe riculo. Bzo.

Cū. i. quādo. n. Cōmuniōne p̄ diuisione. Bzo.

Filia. p̄ loq̄t.

Liber Septimus

a Pecunia ab ista matre.

b Propriū non communis.

c Versa maxime nā idem dicam. et si habuit eā separatam vt statim subiicit de rebus diuisis. et tunc ratio sequens idem probat. sed argu. contra. s. co. l. idē seruādū.

d Discordijs.

no. inspicit causaz legādi. sic. i. de con. di. et demō. l. illis libertis.

e Excitare. sic

C. qñ et qui. quar. ps. l. ij. et. s. de fer. vrb. pie. l. in comū ni. et. C. de dona. l. sancim. §. s. maūt.

Itē ad hoc. s. eo. l. lucius. in prin. et. l. gai. et. s. co. l. i. §. curatoris.

f Custodie cā.

qđ semp psumit.

g Qui libertus.

h Intellegitur.

als intelligebat.

i Arbitrū. i. iudicem familie hereditate ordinariū vel de legatum.

k Fore. refert qđ

quid datur clauū

agar. R.

l Cū imperfecta.

duobus modis dicitur

imperfecta. p. mo. i. si implena:

puta dixit sempronio decē. superiōri aut parte vel inferiori dicitur ticio nominato fundū lego: sic verbum lego est commune. sic s. de edē. l. si quis ex. §. si initium. secus si nō congruit: puta ticio decē lego sempronio romme. scđo imperfecta. qđ nō proprie significat qđ testator sensit quia dicit transfero in illū decē vel muto. nam quia aliquo modo adaptari potest significatio positōis hīs que debuērūt poni. tenet. scus si esset omnino extranea. vt. §. i. l. libror. §. qđ tamē cassius. et. s. u. l. i. i. §. i. et. fa. cit. §. i. l. i. §. i. in testamento.

m Scriptū. i. id qđ non fuit scriptū: si fuisset scriptū bñ

putaret cū dicitur scđm p. m. vel scriptū. s. in proprie cōgruit dicto. l. et qđ dicere voluit scđm alium.

n Iuramentū. a se testatore p. s. t. ar. §. i. l. i. l. cū quis de §. codicill. et in aut. de iur. iurā. a mouē. pre. §. i. col. v. vel ab herede p. h. d. i. voluit eū matre iurare de his p. standis. vt. C. cōtra de leg. l. i. in prin. a forte ideo sic fortiter rogabat: quia testō suo solē: ratē deesse credebat.

facultatib⁹ pcepta pecunia⁹ et in corp⁹ ppriū patrimonij ver sa. Itē iure diuisionis res p. p. rie facte nō prestabūtur: cum discordijs p. p. in quorū sedandis prospererit: quas materia cōmunionis solet excitare.

Traditio clauū et assignatio rerū in dubio psumit eā custodie si titulus habilis nō pcedit ad dñij translationē. Bar.

Pater plurib⁹ filijs hereditatis institutis mouēs clauē et anulu⁹ custodie causa maioru natu filie tradidit: et libertū eadem filie qui⁹ p. seus erat: et res quas sub cura sua habuit assignari iussit: cōmune filio: nō negociū gestū itelligitur: nec ob eā rem apud arbitrum diuisionis precipuam causam filie fore.

Oratio imperfecta perficitur ex precedenti et sequenti si cōgrue fieri potest. Bar.

Cum imperfecta scriptura inuenitur: ita demū verbum fideicommissi vel legati qđ pcedit vel sequitur ad cōmunionē assumitur: si dicto scriptū congruat.

Iuramentū testatoris vel heredis habet vim repetitionis ab intestato. Bar.

Fili⁹ matre herede scripte rat: et fideicommissi. tabula da

gat idignū oēs admittunt: tā illi qđ fuerūt: tā illi qđ nō offenderūt vt h. et in si. huus. §. r. s. co. l. cū qđā. si hō eligat eos qđ seruiērūt: alij qđ nō seruiērūt hō offenderūt repel lum. si hō sunt qđ seruiērūt quos tñ cū alijs nō elegit: ipsi admittūtur: et hoc indicat verbū soli infra positum.

b Nō offenderit. nā et als psumit qđ legitime factū. vt illi. de fidei. §. si. et. §. de iniur. l. iniuriar. §. i. et facit. §. de manu. testa. l. seruos. et. §. de statulibe. l. labco. in fi. et. s. ca. l. §. hereditate. et. l. cū qđā. et. l. vñ §. rogo. et. §. i. l. i. §. i. §. i. de fideicommissi. lib. r. l. si cum. §. ex iusta.

c Promeruissent. quo casu non sufficit liberis alijs non offendisse.

d Non admitti. i. repelli.

o Nullo iure. quo ad fideicommissi solēnitatem.

p Enire. als enire. i. potestate et sic adiectiuū substantiuū preces: vel substantiuū voluntatis: als obnre. i. vinculo iuramenti firmate et.

q Successionis. etiā ab intestato: sic est tra. C. de fideicommissi. l. si ve ritas. et. l. ex testō. et. l. cā. Solu. hic speciale. p. p. ter dicitur iuramentum.

r Ipsius. scilicet filie.

s Apparuit. hō anteq̄ liberos habeat testatur. §. 30. §. §. i. eo. l. pe. Sol. ibi. itē §. i. ad treb. l. qđ filius. Solu. ibi alia euidenter volūtas testatoris apparet.

t Testari. s. p. hibere. sequēs em hōū. phibēdo hic cōcipitur. §. 30.

v Consilij. no. hōa pceptina esse Verba cōsiliū. vt hic. et. §. pcepti ca. l. §. curatoris. et. uā qđq̄ ecōtra sua uolūta in p. siliū ducit necessitate. nam. vt dicitur. §. co. l. pto. i. r. i. l. vñ. §. fina.

x Iuri. s. cōmuni ad tps p. siledo ne faciat testamētū: et est filie fauor potet renūcia re. vt. C. de pac. l. penul. et hic dicit.

y Tūa. que ea habitura a me: vt habes a te cum et michi sis heres. vt. §. i. §. ticio.

z Ut. sicut.

a Cessante. no. cessante. i. m. ne minē eligere. si em nullū eligat vt eli

ta cū iurifurādī religione p. stari rogauerat: cū testm nullo iure factū esset: nichilominus matrē legitimā herede cogen dam fideicommissuz prestare rñ. nāz enire voluntatis preces ad omnē successione⁹ speciem potestate videbatur.

Verba que pferūtur in modo cōsiliij: non imponūt necessitatem. Bar.

Mando filie mee pro salute sollicitus ipsius: vt quoad liberos tollat testamētum nō faciat. ita em poterit sine piculo viuere. fideicommissi. hereditate coheredi: foroz nō videri relictā apparuit: qđ non de pecunia sua testari: hō obrētū cōsiliij derogare iuri testamētū fieri prohibendo voluit.

Si non eligitur vn⁹ ex certis: omnes admittūtur qui nō sunt indigni. Bar.

Rogo filia vt bōa tua quā doqz distribuas liberis tuis vt quisqz de te meruerit: videtur oibus liberis et si nō equaliter meruerit fideicommissi. relictū: quibus matris electione cessante sufficet si non offenderint. eos aut quos mater elegerit fore potiores si soli promeruissent estimari. qđ si neminem elegerit: eos solos nō admittit qui offenderint.

gat idignū oēs admittunt: tā illi qđ fuerūt: tā illi qđ nō offenderūt vt h. et in si. huus. §. r. s. co. l. cū qđā. si hō eligat eos qđ seruiērūt: alij qđ nō seruiērūt hō offenderūt repel lum. si hō sunt qđ seruiērūt quos tñ cū alijs nō elegit: ipsi admittūtur: et hoc indicat verbū soli infra positum.

b Nō offenderit. nā et als psumit qđ legitime factū. vt illi. de fidei. §. si. et. §. de iniur. l. iniuriar. §. i. et facit. §. de manu. testa. l. seruos. et. §. de statulibe. l. labco. in fi. et. s. ca. l. §. hereditate. et. l. cū qđā. et. l. vñ §. rogo. et. §. i. l. i. §. i. §. i. de fideicommissi. lib. r. l. si cum. §. ex iusta.

c Promeruissent. quo casu non sufficit liberis alijs non offendisse.

d Non admitti. i. repelli.

a Non subnixā. ita. s. dono centū filio meo. hec enim verba non fideicō. sed donationem innuunt.

b Deposuit. apud edituum.

c Ad edituum. i. ad eum qui edes tuctur. vt insitu. de ueris. s. i. Hzo. i. aliquem magistratum.

d Post mortē.

ex hoc videt fideicommissum.

e Ad eni queri. no. donū. s. b. u. sic. e. l. miles. in p. n. et. l. vtrū. in fi. et. l. i. pero. in pun. et. s. i. n. i. l. quidam. r. i. n. i. l. cum. q. s. s. feia.

f Reliquit. s. pa tronus.

g De id aliena rent. forte alio est cū pater duob' filiis instituit vicifim eos fideicō. mis. substituit: nec expellit. p. p. b. u. i. t. alienatione. nam ibi licet vnus alienet nichilominus alteri partem reuocabit. qz non fecit expelle. p. r. a. v. o. l. i. t. a. t. e. Item h. n. l. o. modo tenet alienatio: qz testator p. h. b. u. i. t. c. a. s. i. b. i. tenet stari: licet reuocet ex postfacto fm Hzo.

h Uediderint. yn' post alium.

i Volūtātē. sed si cōsensit nūquid statim fciū petet: videt qz sic. vt. s. n. i. l. si fundū p fidei cōmis. in pun. sed cōtra. f. eo. l. codicillis. s. infulam. Hzo.

k Paruerint. i. non alienauerunt. vel non consenserunt. Accursius.

l Alioqn. i. si nō alienauerūt vel nō cōenserūt fm. R. r. male: qz et is q' alienauit inuitat in p. r. i. b. alienatis p. u. s. i. p. s. ipse alienauerit. vt. l. sequit. Itē si cōsensit qui bus dā. r. i. in alijs nō parat ei p. r. e. u. d. i. c. i. a. t. v. t. h. i. n. u. i. t. Intelliges ergo h. i. n. partib' alienatis postq' alienauit is q' uult reuocare alienatū ab altero: sed si cōsensit alienatū: qz fauor suo videt renūciare. vnde partes alienatas postea sine se reuocat: qz in nullo peccauit fm Hzo.

m Perdidit. s. ius petēdi i alienat' p'. sec' si an. azo.

n Procedere pot. s. vt iure alienet: vel vt nemo repetat alienatū: qz absurdū sit vt dictū ē vice mutua induci petitionem. Hzo.